ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АдминистрАции муниципАлъного оБрАзовАниrt

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

от ///26.
г.Туапсе

Об организации и проведении в 2019 году на территории
муниципального образования Туапсинский район ежегодного

регионального фестиваля славянской культуры
<<Русь многоликая>>

В соответствии с Федеральным законом от 06 октяdря '2003 года
М 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>>, постановлением администрации муниципаJIьного
образования Туапсинский район от 21 марта 2019 года J\b 413 кОб утверждении
Положения о проведении на территории муницип€Llrьного образования
Туапсинский район ежегодного регионального фестиваля славянской культуры
<Русь многоликая)), в реализации муниципальной целевой программы
гармонизации межнациона_гIьных отношенцй и развития национчшьных кулътур
в муниципальном образовании Туапсинский на текущий год: с целъю
пропаганды славянской культуры на территории муницип€Lпьного образования
Туапсинскийрайон п о с т ан о вл я ю:

1. Организовать и провести 25 августа 20119 года на Площади
Октябръской революции города Туапсе муниципzLпьного образования
Туапсинский район (далее - Площадь г. Туапсе) ежегодный региональный
фестиваль славянской культуры <<Русь многоликая> (далее - Фестиваль).

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по проведению Фестиваля

(приложение М 1);

2) план организационно-технической подготовки
Фестиваля (приложение N Z);

3) план проведения Фестиваля (приложение JЪ 3).

а{а/ё

проведения

аFЦ/ t( ПШН2019

2

З. Отделу культуры администрации
Туапсинский район (Щанилова) обеспечить
Фестиваля.

4. Отделу по взаимодействию
муниципапьного образования Туапсинский

проведение

со СМИ администрации
район (Россиева) обеспечить

возложить на
Туапсинский

МУНИЦИП€LПЬНОГО

организацию и
образования

освещение ФестиваJIя в средствах массовой информации.
5. Рекомендовать:
1) ГЛаВаМ Городских и сельских поселений Туапсинского района:
оказатъ содействие отделу культуры администрации муниципаJIъного

образования Туапсинский район в органиiации и проведении Фестиваля;
обеспечитъ участие и подвоз творческих делегаций подведомственных

учреждений отрасли <<КультурD до места проведения Фестиваля и обратно;
принять меры по обеспечению безопасности, сохранению жизни и

здоровья творческих делегаций подведомственных учреждений отрасли
<культура) и сопровождающих лиц цо всему следованию маршрута и во время
проведения Фестиваля;

2) администрации Туапсинского городского поселениятуапсинского
района (Зверев):

оказать содействие в проведении Фестиваля;
предоставитЬ необходИмое музык€шьное, световое и видеооборулование

для проведения Фестиваля;
обеспечить бесперебойное электроснабжение во время проведения

Фестиваля;
3) гБуз <Станция скорой медицинской помощи Туапсинского

районо министерства здравоохранения Краснодарсксго края (гараев) оказать
содействие к скорейшему вызову и прибытию бригады скорой медицинской
помощи к местам проведения ФестиваIIя;

4) отделу полиции мвД Российской Федерации по Туапсинскому
РаЙОНУ (ШеВЧеНКО) ОбеСПеЧИтъ охрану общественного порядка и безопасность
во время проведения Фестиваля;

5) б отряду ФпС по Краснодарскому краю (Щовгаль) обеспечить
пожарную безопасностъ во время проведения Фестиваля, в случае
необходимости оказатъ содействие к скорейшему вызову и прибытию
пожарного расчета к месту проведения Фестиваля.

6, Контролъ за выполнением настоящего постановления
заместиТеля глаВы администрации муниципального образования
район А.Р. Ачмизова.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципаJIьного образования
Туапсинский" район А.В. Русин

g,г /r'йZr, ф212_ Nч

состАв
организационного комитета по подготовке и проведению
в 2019 году на территории муниципального образования
Туапсинский район ежегодный региональный фестиваль

славянской кульryры <Русь многоликая>>

шрилохtЕниЕ м 1

утвЕрхtлЕн
постановлением админис трации
муниципального образо вания

Туапсинский район

заместитель главы администрации
муниципаJIьного образования1'уапсинский
район, председатель организационного
комитета;

начапьник отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский
раион, заместитель гIредседателя
организационного комитета;

начальник МуниципальFIого казенного

учреждения культуры кТуапсинский
районный организационно-методический
центр)), секретарь организационного
комитета.

Члены организационного комитета:

начапьник Муниципального казенного

учреждения культуры кТенгинский
I_{ентральный Лом Культуры>
(по согласованию);

нач€Lпьник федерального государственного
казенного учреждения (6 отряд
Федеральной противопожарной службы цо
Краснодарскому краю> Главного

управления мчс России

fiанилова
Юлия Анатольевна

Токарева
татьяна Михайловна

Асланян
Наира Юрьевна

Щовгаль
Виктор Борисович

Краснодарскому краю (по согласованию);
по

Зверев
Владимир Константинович

ЗдоР
Кирилл Игоревич

Лучкин
Владимир Александрович

Миронова
Сирануш Хачиковна

Носко
Анна Владиленовна

Орлов
Андрей Валеръевич

Папуков
Владимир Владимирович

Пащенко
татьяна Николаевна

романюгина
Лариса Николаевна

Россиева
Елена IOpbeBHa

глава Туапсинского городского поселения
Туапсинского района (по согласованию);

началгIьник отдела по шрофилактике
шравонарушений и взаимодействию
с общественными формированиями
администрации муниципального
образования Туапсинский район;

начаJIьник

учреждения
городского
района> (по

МуниципаJIьного казенного
<Культура Новомихайловского

поселения
согласованию);

тчапсинского

начаJIьник N4униципального казенного

учреждения культуры <ТТТаумянская

центраJIизованная клубная система))
(по согласованию);

нача_гIьник управления по связям с

общественностью администрации
муниципального образования Туапсинский
район;

глава Новомихайловского городского
поселения Туапсинского раиона
(по согласованию);

директор филиала АО кНЭСК- электросети
<Туапсеэлектросеть> (по согласованию);

начальник Муницигrапьного казенного

учреждения культуры (Джубгский
культурно-досуговый комплекс))
(по согласованию);

начаJIьник Муниципального казенного

учреждения культуры <Вельяминовское))
(по согласованию);

начальник отдела по взаимодействию со
СМИ администрации муниципального
образования Туапсинский район;

Семенова
наталья Павловна

Сергеенко
Лариса Константиновна

Сычева
Татьяна Владимировна

Урванцев
Александр Владимирович

IТТвалева

оксана Евгеньевна

ТIIевченко
Виталий Анатольевич

Начальник отдела культурьi
администрации муниципалъного
образования Туапсинский район

з

директор Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
<,.Щетская школа искусств с. Агой>
муниципального образования Туапсинский
район (шо согласованию);

начальник i\t[уницип€шьного казенного

учреждения <Георгиевская
центр€Lлизованная клубная система))
(по согласованию);

нача_пьник Муниципального казенFIого

учреждения культуры коктябрьская
центра_пизованная клубная система))
(по согласованию);

глава Вельяминовского селъского
поселения Туапсинского района
(по согласованию);

начальник отдела культуры администрации
Туапсинского городского поселения
Туапсинского района (по согласованию);

начальник отдела МВД России по
Туапсинскому району (по согласованию).

IO.A. fiанилова

ПРИJIОЖЕНИЕ NS

УТВЕРЖДЕН
I1остановлением администрации
муниципального образования

плАн
организационно-техническоЙ подготовки цроведения

в 2019 году на территории муниципального образования
Туапсинский район ежегодного регионального фестиваля

славянской культуры <<Русь многоликая>)

Туапсинский район
//рА /p/q Ns 4jэ

Nъ

п\п
Наименование мероприятия Срок

исполнения
ответственный

1 2 3 4

1 Проведение заседаний
организационного комитета

весь период А.Р. Ачмизов - заместитель
главы администрации
муниципального
образования Туапсинский
район
(далее - А.Р. Ачмизов);
Ю.А. ffанилова - начальник
отдела культуры
администрации
муниципального
образования Туапсинский
район
(далее - Ю,А, Данилова)

2 Организация рекJIамной кампании
Фестиваля

весь период Е.Ю. Россиева - начальник
отдела по взаимодействию
со СМИ администрации
муни[lипального
образования Туапсинский
район
(далее - Е.Ю. Россиева);
Ю.А. flанилова

t
J Организация информационного

освещения фестивальных собыгий
в средствах массовой информаuии

25 августа
20I 9 года

Е.Ю. Россиева;

4 Изготовление полиграфической
продукции (пригласительные,
дипломы участников, афиши)

до 15 августа
20l9 года

Т, М. Токарева - начальник
Муниципального казенного

учрех(дения культуры
кТуапсинский районный
организационно-
методический центр>
(далее - Т.М, Токарева)

1 2 1J 4
(по согласованию)

5 Приглашение почетных гостей
Фестиваля

до 2З августа
2019 года

А.В. Носко - начаJIьник
управления по связям с
общественностью
администрации
муниципального
образования Туапсинский
район (далее -
А.В. Носко);
А,Р. Ачмизов.

6 Обеспечение охраны
общественного порядка и
безопасности во время проведеЕия
Фестиваля

'25 августа
2019 года

К.И. Здор - начальник
отдела по профилактике
правонарушений и
взаимодействию
с общественными
формированиями
администрации
муниципального
образования Туапоинский
район (далее - К.И. Здор);
В.А. Шевченко - начаIIьник
отдела Мвд России пq
Туапсинскому району
(по согласованию).

7 Обеспечение похсарной
безопасности в период проведения
Фестиваля

25 августа
2019 года

В.Б. ffовгаль - ЕачаJIьник

федераrьного
государственного
казенного учреждения кб
отряд Фелера;iьной
противопожарной слуrкбы
по Краснодарскому краю))
Главного управления МЧС
России ло Краснодарскому
краю (по согласованию).

8 Обеспечение медицинского
сопровождения Фестиваля

25 августа
2019 года

Э.Р. Гараев - начаJIьник
государственного
бюд>lсетного учре}кдения
здравоохранения <Станция
скорой медицинской
помощи Туапсинского
района> министерства
здравоохранения
Краснодарского края
(по согласованию).

9 обеспечение точек
электропитания для подключения
световой и музыкальной
аппаратуры

25 августа
2019 года

В.К. Зверев - глава
Туапсинского городского
поселения Туапсинского
района (далее - В.К.
Зверев)
(по согласованию);
В.В. Папуков - директор

a
_)

2 nJ 4 \
ООО кFIЭСК - электросети
Туапсеэлектросеть))
(по согласованию).

10 обеспечение технического
оборудования для работы
Фестиваля. Содействие в
организации установки
сценического комплекса и
сценической аппаратуры

25 августа
2019 года

B.It. Зверев
(по согласованию)
Т.М. Токарева
(по согласованию)

1l Обеспечение работы сценических
и выставочных площадок
(звуковое и световое
оборулование), организация

работы звуко- и светооператора

25 августа
20l9 года

Т.М. Токарева
(по согласованию);
руководители органов
культуры городских и
сельских поселений и

учрехtдений культуры
Туапсинского района
(по согласованию).

|2 Оформление сценических
выставочных площадок

25 августа
2019 года

Т.М. Токарева
(по согласованию);
главы городских и

сельских поселений
Туапсинского района
(по согласованию);
руководители органов
культуры городских и
сельских поселений и

учреждений культуры
Туапсинского района
(по согласованию).

13 Организация работы выставочных
площадок

25 августа
2019 года

Т.М. Токарева
(по согласованию);
руководители органов
культуры городских и
сельских поселений и

учреждений культуры
Туапсинского района
(по согласованию).

14 Организация работы по

формированию и реализации
культчDной ппогпаммы Фестиваля

до 22 августа
20l9 года

Ю.А..Щанилова.

l5 Подготовка проекта общей
программы Фестиваля и программ

работы площадок Фестива_гtя

до 22 августа
2019 года

А.Р. Ачмизов;
Ю,А. Щанилова;
Т.М, Токарева
(по согласованию).

16 Приглашение профессионаJIьных
творческих коллективов

до 22 августа
2019 года

Ю.А. [анилова;
Т.М. Токарева
(по согласованию).

|7 Прием заявок, подготовка списка
ччастников Фестиваля

до 22 августа
2019 года

Т.М. Токарева
(по согласованию).

l8 разпаботка и чтвеDждение до 23 августа А.Р. Ачмизов;

2 1J 4
сценариев Фестиваля 2019 года IO.A. /]анилова;

Т.М, Токарева
(по согласованию).

19 Сбор и fIодготовка фонограмм для
проведения Фестиваля

до 25 августа
2019 года

Ю.А. flанилова;
Т.М. Токарева
(по согласованию).

20 Встреча и размещение
коллективов и участников на
репетициях и концерте Фестиваля

25 августа
20l9 года

Ю.А. fiанилова;
Т.М. Токарева
(по согласованию).

21 Вотреча, регистрация,
сопрово}кдение и рассадка гостей
и участников Фестиваля

25 августа
20l9 года

Ю.А. ffанилова;
Т.М, Токарева
(по согласованию).

22 Обеспечение участия творческих
коллективов в фестиваlIьных
мероприятиях

25 августа
2019 года

главы городских и
сельских поселений
Туапсинского района
(по согласованию);
руководители органов
культуры городских и
сельских поселений и

учреждений культуры
Туапсинского района
(по согласованию).

Z.) Организация фото и видеосъемки
Фестиваля

25 августа
2019 года

Е.Ю. Россиева;
Ю.А. Данилова.

Начальник отдела культуры
администрации муниципалъного
образования Туапсинский район Ю.А. fанилова

ПРИлоЖЕНИЕ jtГq 3

утвЕрхtдЕн
постановлением администрации
муниципального образ ования

Туапсинский район
j\ъ

плАн
проведения в 20|9 году на территории муниципального

образования Туапсинский район ежегодного регионального
фестиваля славянской культуры <<Русь многоликая>>

N9

п\п
Время и место
проведения

Наименование мероприятия ответственный

1 2 nJ 4

24 августа 20 I 9 года
15:00 - 17:00

Площадь
Октябрьской
революции
г. Туапсе

музеиная выставка
кИстория славянского быта>

Т.М. Токарева - начапьник
муниципального казенного

учреждения культуры
кТуапсинский районный
организационно -
методический центр>
(далее - Т.М. Токарева)
(по согласованию);
руководители органов
культуры городских и
сельских поселений и

учреждений культуры
Туапсинского района
(по согласованию).

2 l5:00 - 17:00
Площадь

Октябрьской
революции
г. Туапсе

кни}кная выставка
кСлавянских букв святая вязь)

Т.М. Токарева
(по согласованию);
руководители органов
культуры городских и
сельских поселений и
учреждений культуры
Туапсинского района
(по согласованию).

a
J 1З:00 - 1 7:00

Площадь
Октябрьской
революции
г. Туапсе

выставка мастеров
изобразительного искусства,
мастеров декоративно-
прикладного творчества,
народных промыслов и ремесел
кКладовая ремесел))

Ю.А. fанилова - начаJIьник
отдела культуры
администрации
муниципального
образован ия Туапсинский

район
(далее * Ю.А. Щанилова)
Т.М. Токарева
(по согласованию),

1 2 з 4
4 l8:00 - 20:00

Площадь
Октябрьской
революции
г. Туалсе

концерт творчsских
коллективов Туапсинского
района кРусь величавая)

Ю.А.,Щанилова;
Т.М. Токарева
(по согласованию).

5 20:00 - 21:00
Площадь

Октябръской
революции
г. Туапсе

коfi IIерт ГосуларственЕого
концертного аясамбля танца и
песни <Кубанская кЕвачья
вольницa>) Краснодарской
филармонии имеrrи Г.Ф.
пономаренко

Ю.А.,Щанилова;
Т.М. Токарева
(по согласованию).

Началъник отдела культуры
администрации муниципаJIъного
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова